
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 17  

муниципального образования  город  Новороссийск 

(МБОУ СОШ № 17) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от    «24» февраля  2021 г.                                                                     № 19 - од 
г. Новороссийск 

 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 

МБОУ СОШ № 17 г. Новороссийска в 2022 г.  

 

    Во исполнение приказа УО администрации  МО г. Новороссийск  от 

18.02.2022 г. № 130 «Об организации о проведении Всероссийских 

проверочных работ в МО город Новороссийск в 2022 году»  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 2022 году 

заместителя директора по УВР Пронька Наталью Николаевну.  

2. Пронька Н.Н. обеспечить проведение  подготовительных мероприятий 

и ВПР в соответствии с планом-графиком проведения ВПР 

(приложение 1) и  Порядком проведения ВПР в 2022 году. 

3. Обеспечить контроль администрации  школы за объективностью 

проведения и проверки ВПР, присутствие общественных 

наблюдателей.  

4. Пронька Н.Н. обеспечить внесение необходимых изменений в 

расписание занятий школы в дни проведения ВПР. 

5. Пронька Н.Н. организовать качественную работу в личном кабинете 

ФИСОКО (скачивание необходимых материалов ВПР, своевременная 

загрузка результатов ВПР). 

6. Пронька Н.Н. получить результаты проверочных работ в личном 

кабинете ФИС ОКО, провести тщательный сравнительный анализ 

результатов ВПР.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР 

Пронька Н.Н.  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 17                                               Л.В.Коломейцева   

 
С приказом ознакомлена:                                                               Н.Н.Пронька 


